
MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
PROCESSO LICITATÓRIO

001.0004493/2024

Às 11:01:23 horas do dia 21 de Maio de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: EXECUÇÃO DO PROJETO DE
REFORMA DA PONTE DA AVENIDA BUCAR NETO NO BAIRRO BOM LUGAR, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 11:00:00 horas do dia 21/05/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

99101 JOAO TADEU PEREIRA ROQUE 31675494000138 R$ 198.979,18 Classificada --

30294 CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03841508000100 R$ 58.773,27 Classificada --

74561 AR ENGENHARIA LTDA 28395450000140 R$ 58.773,27 Classificada --

20379 N B PEREIRA CONSTRUCAO 28341992000130 R$ 58.773,27 Classificada --

59264 CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07413690000150 R$ 58.773,27 Classificada --

32135 L SILVA MESQUITA LTDA 42011949000137 R$ 58.773,27 Classificada --

73809 CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA 07467238000170 R$ 58.773,27 Classificada --

52676 LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02664140000190 R$ 58.773,27 Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS
TECNICOS LTDA

07.467.238/0001-
70

R$ 45.000,00 21/05/2024
11:26:07

Fornecedor
Desclassificado

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA
LTDA

03.841.508/0001-
00

R$ 45.900,00 21/05/2024
11:24:38

Fechado

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

R$ 49.950,00 21/05/2024
11:23:59

Fechado

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

R$ 50.000,00 21/05/2024
11:20:13

Manual

28/05/2024, 10:48 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91481/relatorio_ata_parcial_11596145903.html 1/8



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

AR ENGENHARIA LTDA 28.395.450/0001-
40

R$ 50.050,00 21/05/2024
11:25:20

Fechado

AR ENGENHARIA LTDA 28.395.450/0001-
40

R$ 52.100,00 21/05/2024
11:19:44

Manual

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

R$ 52.200,00 21/05/2024
11:19:35

Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA
LTDA

03.841.508/0001-
00

R$ 52.300,00 21/05/2024
11:19:25

Manual

AR ENGENHARIA LTDA 28.395.450/0001-
40

R$ 52.400,00 21/05/2024
11:19:11

Manual

CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS
TECNICOS LTDA

07.467.238/0001-
70

R$ 52.450,00 21/05/2024
11:18:55

Fornecedor
Desclassificado

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

R$ 52.500,00 21/05/2024
11:18:23

Manual

AR ENGENHARIA LTDA 28.395.450/0001-
40

R$ 52.550,00 21/05/2024
11:16:53

Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA
LTDA

03.841.508/0001-
00

R$ 52.600,00 21/05/2024
11:16:30

Manual

L SILVA MESQUITA LTDA 42.011.949/0001-
37

R$ 52.650,00 21/05/2024
11:25:39

Fechado

AR ENGENHARIA LTDA 28.395.450/0001-
40

R$ 52.700,00 21/05/2024
11:16:13

Manual

L SILVA MESQUITA LTDA 42.011.949/0001-
37

R$ 52.750,00 21/05/2024
11:17:06

Intermediario

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

R$ 52.800,00 21/05/2024
11:15:35

Manual

CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS
TECNICOS LTDA

07.467.238/0001-
70

R$ 53.000,00 21/05/2024
11:16:54

Fornecedor
Desclassificado

AR ENGENHARIA LTDA 28.395.450/0001-
40

R$ 54.950,00 21/05/2024
11:14:29

Manual

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

R$ 55.000,00 21/05/2024
11:11:29

Manual

LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02.664.140/0001-
90

R$ 56.450,00 21/05/2024
11:18:52

Intermediario

CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS
TECNICOS LTDA

07.467.238/0001-
70

R$ 58.450,00 21/05/2024
11:10:35

Fornecedor
Desclassificado

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

R$ 58.500,00 21/05/2024
11:03:33

Manual

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA
LTDA

03.841.508/0001-
00

R$ 58.700,00 21/05/2024
11:02:48

Manual

LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02.664.140/0001-
90

R$ 58.773,27 21/05/2024
10:24:39

Classificado

CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS
TECNICOS LTDA

07.467.238/0001-
70

R$ 58.773,27 21/05/2024
03:03:38

Fornecedor
Desclassificado

L SILVA MESQUITA LTDA 42.011.949/0001-
37

R$ 58.773,27 20/05/2024
22:34:49

Classificado

28/05/2024, 10:48 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91481/relatorio_ata_parcial_11596145903.html 2/8



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

R$ 58.773,27 20/05/2024
11:58:56

Classificado

N B PEREIRA CONSTRUCAO 28.341.992/0001-
30

R$ 58.773,27 19/05/2024
18:22:24

Classificado

AR ENGENHARIA LTDA 28.395.450/0001-
40

R$ 58.773,27 17/05/2024
10:22:51

Classificado

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA
LTDA

03.841.508/0001-
00

R$ 58.773,27 16/05/2024
22:46:34

Classificado

JOAO TADEU PEREIRA ROQUE 31.675.494/0001-
38

R$ 198.979,18 08/05/2024
09:01:55

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0001-00 R$ 45.900,00

2º CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-50 R$ 49.950,00

3º AR ENGENHARIA LTDA 28.395.450/0001-40 R$ 50.050,00

4º L SILVA MESQUITA LTDA 42.011.949/0001-37 R$ 52.650,00

5º LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA 02.664.140/0001-90 R$ 56.450,00

6º N B PEREIRA CONSTRUCAO 28.341.992/0001-30 R$ 58.773,27

7º JOAO TADEU PEREIRA ROQUE 31.675.494/0001-38 R$ 198.979,18

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Lote 1

Código
Núm.
Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 30294 1 CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0001-
00

21/05/2024
11:21:07

21/05/2024
11:26:07

Ofertou 74561 1 AR ENGENHARIA LTDA 28.395.450/0001-
40

21/05/2024
11:21:07

21/05/2024
11:26:07

Ofertou 59264 1 CONSTRUTORA BRASILEIRA LTDA 07.413.690/0001-
50

21/05/2024
11:21:07

21/05/2024
11:26:07

Ofertou 32135 1 L SILVA MESQUITA LTDA 42.011.949/0001-
37

21/05/2024
11:21:07

21/05/2024
11:26:07

Ofertou 73809 1 CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS
TECNICOS LTDA

07.467.238/0001-
70

21/05/2024
11:21:07

21/05/2024
11:26:07

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024
11:01:57

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

28/05/2024, 10:48 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91481/relatorio_ata_parcial_11596145903.html 3/8



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/05/2024
11:02:04

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 21/05/2024
11:15:05

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 11:17:04. Boa sorte!

Sistema 21/05/2024
11:17:06

O tempo normal de disputa do LOTE 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 21/05/2024
11:20:22

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 03 minutos e 16 segundos.

Sistema 21/05/2024
11:21:07

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 21/05/2024
11:26:09

Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 1.

Sistema 21/05/2024
11:26:20

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 21/05/2024
11:36:22

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/05/2024
11:36:40

O fornecedor CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$45.000,00.

Sistema 23/05/2024
10:10:36

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 23/05/2024
10:40:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 24/05/2024
09:57:24

Fornecedor: CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA, com lance no valor de R$ 45.000,00, sua
proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: EMPRESA DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAÇÃO DOS DOIS
ULTIMOS BALANÇOS, SENDO EXIGIDOS NO EDITAL NO ITEM 1.69.2 DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.!

Sistema 24/05/2024
09:57:24

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$45.900,00.

Sistema 28/05/2024
10:03:15

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CONSTRUTORA
E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA -03.841.508/0001-00 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos
no instrumento convocatório.

Sistema 28/05/2024
10:03:22

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 28/05/2024
10:33:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 28/05/2024
10:52:05

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA
DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, TENDO EM VISTA QUE A LICITANTE SUPRIU TODAS AS EXIGÊNCIAS MINIMAS
SOLICITADAS NO EDITAL, DECLARO A LICITANTE VENCEDORA E APTA PARA FUTURA CONTRATAÇÕES.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 21/05/2024
11:01:23

BOM DIA SENHORES LICITANTES, DAREMOS INICIO AO PREGÃO 016/2024, CUJO OBJETO É A EXECUÇÃO DO PROJETO DE
REFORMA DA PONTE DA AVENIDA BUCAR NETO NO BAIRRO BOM LUGAR, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTARIAS EM
ANEXO.

Pregoeiro 21/05/2024
11:01:51

DESDE JÁ DESEJO À TODOS UMA EXCELENTE DISPUTA!

Sistema 21/05/2024
11:02:04

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 11:02:04

28/05/2024, 10:48 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91481/relatorio_ata_parcial_11596145903.html 4/8



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 21/05/2024
11:21:42

PREZADOS, FOI ABERTO FASE DE ENVIO DE LANCES FECHADOS. PEÇO QUE SE ATENTEM AOS SEUS LANCES.

Pregoeiro 21/05/2024
11:26:38

FOI ABERTO PRAZO PARA NEGOCIAÇÃO, MOMENTO ESTE EM QUE O ARREMATANTE PODE OFERTAR UM ULTIMO LANCE SE
POSSÍVEL.

Pregoeiro 21/05/2024
11:37:26

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 21/05/2024 11:36:00hs até o dia 22/05/2024 11:36:00hs para o(s) fornecedor(es):

CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA.

Pregoeiro 21/05/2024
11:37:49

PREZADO ARREMATANTE, FOI ABERTO PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTA FINAL, PEÇO QUE ENVIE A PROPOSTA EM
FORMATO PDF E FORMATO EXCEL PARA MELHOR ANÁLISE, ASSIM COMO, PEÇO QUE ENVIE PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE
CUSTOS E COMPROVAÇÃO DE PREÇOS.

Sistema 22/05/2024
11:05:32

O fornecedor CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA acabou de ENVIAR orcamento_1716386732.xlsx no
proposta final.

Sistema 22/05/2024
11:05:32

O fornecedor CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_final_1716386732.pdf no
proposta final.

Sistema 22/05/2024
11:36:02

O prazo para o fornecedor CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 22/05/2024
11:53:11

BOM DIA, PREZADOS. ENVIAREMOS A PROPOSTA VENCEDORA PARA ANÁLISE DO SETOR TÉCNICO DE ENGENHARIA E
RETORNAREMOS A SESSÃO ASSIM QUE ESTIVERMOS COM O PARECER DE ANÁLISE. O RETORNO SERÁ AVISADO
PREVIAMENTE VIA PLATAFORMA.

Sistema 23/05/2024
08:12:37

RETORNO DE SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA, PREZADOS FORNECEDORES. O SETOR TÉCNICO DE ENGENHARIA RESPONSÁVEL PELA ANÁLISE, JÁ EMITIU
PARECER SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA. RETORNAREMOS A SESSÃO HOJE (23/05) ÀS 10:00. APÓS RESULTADO, SERÁ
DADO PROSSEGUIMENTO AO PROCESSO. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 23/05/2024
10:05:55

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_01_ponte_bom_lugar_assinado_1716469555.pdf do processo, o
mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 23/05/2024
10:10:15

CONFORME PARECER EM ANEXO, A PROPOSTA TEVE PARECER FAVORÁVEL, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE
COMPROVAÇÃO DE PREÇOS, DESSA FORMA, DAREMOS PROSSEGUIMENTO AO PROCESSO, ABRINDO A PRIMEIRA FASE DE
INTENÇÃO DE RECURSO.

Pregoeiro 23/05/2024
10:58:42

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 23/05/2024 10:58:00hs até o dia 23/05/2024 13:58:00hs para o(s) fornecedor(es):

CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA.

Sistema 23/05/2024
10:59:40

ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
EM VIRTUDE DE NÃO HAVER INTENÇÃO DE RECURSO PARA A ACEITAÇÃO DA PROPOSTA, ABRIREMOS AGORA PRAZO DE 3
HORAS PARA ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 23/05/2024
13:13:39

RETORNO DE SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADOS LICITANTES, RETORNAREMOS A SESSÃO AMANHÃ (24/05) ÀS 09:30 PARA DAR PROSSEGUIMENTO AO PROCESSO.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 23/05/2024
13:26:25

O fornecedor CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA acabou de ENVIAR
documentos_de_habilitacao_1716481584.pdf no habilitanet.

Sistema 23/05/2024
13:58:01

O prazo para o fornecedor CONSTEL - CONTRUCOES CIVIS E SERVICOS TECNICOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou
complementares está encerrado.

Pregoeiro 24/05/2024
09:06:22

BOM DIA SENHORES LICITANTES.

28/05/2024, 10:48 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91481/relatorio_ata_parcial_11596145903.html 5/8



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 24/05/2024
09:46:30

SENHORES LICITANTES, AO ANALISARMOS OS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DA EMPRESA VENCEDORA, PODEMOS
OBSERVAR QUE A LICITANTE DEIXOU DE APRESENTAR O BALANÇO DE 2022, SENDO EXIGIDO NO EDITAL OS DOIS ULTIMOS
BALANÇOS: 1.69.2 balanço patrimonial e demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios social, já exigíveis e apresentados na
forma da lei, que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios

Pregoeiro 24/05/2024
09:48:44

DESSA FORMA, A EMPRESA SERÁ DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAÇÃO DOS DOIS ULTIMOS BALANÇO.
CONSIDERANDO AINDA QUE NO CAFOR (CADASTRO DE FORNECEDORES DO MUNICIPIO) NÃO CONSTA O REFERIDO
BALANÇO, UMA VEZ QUE A EMPRESA CADASTRADA PODERIA ANEXAR O DOCUMENTO NO SISTEMA E DEIXAR DE
APRESENTAR NOS DOCUMENTOS LICITATÓRIO DESTE PREGÃO.

Pregoeiro 24/05/2024
09:59:36

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 24/05/2024 10:01:00hs até o dia 27/05/2024 09:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA.

Sistema 24/05/2024
10:00:23

PROPOSTAS READEQUADA

Sr(s). Fornecedor(es),
ATENÇÃO SENHOR LICITANTE, SOLICITAMOS PROPOSTA FINAL READEQUADA, COM TODAS AS PLANILHAS NECESSÁRIAS, EM
PDF ASSINADA E EM EXCEL.

ATT,

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 26/05/2024
18:03:45

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
proposta_completa_ponte_construtora_almeida_1716757425.pdf no proposta final.

Sistema 27/05/2024
09:00:02

O prazo para o fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 27/05/2024
09:37:58

BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS A TODOS QUE IREMOS ENVIAR A PROPOSTA PARA O SETOR DE
ENGENHARIA.

Sistema 27/05/2024
13:08:42

RETORNO DA SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
BOA TARDE SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE RETORNAREMOS AS 13:30 HORAS PARA APRESENTAÇÃO DO
RESULTADO DA ANÁLISE DA PROPOSTA PELO SETOR DE ENGENHARIA.

 

ATT,

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 27/05/2024
13:34:15

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_02_ponte_bom_lugar_assinado_1716827655.pdf do processo, o
mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 27/05/2024
13:35:05

BOA TARDE SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE ANEXAMOS O PARECE TÉCNICO DO SETOR DE ENGENHARIA, ONDE
APROVA A PROPOSTA DA EMPRESA CONSTRUTORA ALMEIDA. DESSA FORMA, IREMOS PROSSEGUIR O CERTAME COM
ABERTURA DE PRAZO DE ENVIO DE DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS.

Pregoeiro 27/05/2024
13:35:23

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 27/05/2024 13:37:00hs até o dia 28/05/2024 09:31:00hs para o(s) fornecedor(es):

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA.

Sistema 27/05/2024
21:47:02

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR alvara_de_licenc_a_matriz_1716857221.pdf
no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:47:14

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR ativa_estado2_1716857233.pdf no
habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:47:25

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
certidao_condenacoes_civeis_1716857245.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:47:36

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
certidao_fiscal_tributaria_do_estado_1716857256.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:48:50

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
certidao_negativa_cadastro_nacional_de_condenacoes_civeis_1716857330.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:49:06

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
certidao_negativa_de_falencia_concordata_recuperacao_judicial_1716857346.pdf no habilitanet.

28/05/2024, 10:48 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91481/relatorio_ata_parcial_11596145903.html 6/8



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 27/05/2024
21:49:15

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
certidao_negativa_de_licitantes_inidoneos_1716857355.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:49:26

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
certidao_negativa_empresas_indoneas_1716857365.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:49:33

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
certidao_trabalhista03841508000100_1716857373.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:49:42

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
certidao0000012493empi_15_1716857382.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:49:53

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
certidao1900820846xxxx_11_1716857393.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:51:10

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR federal_1716857470.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:51:23

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR fgts05_1716857483.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:51:35

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
pmfcertidaoconjuntanegativadedebitos_37_1_1716857495.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:51:43

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
sikaf03841508000100_2024_01_25_1_1716857503.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:52:29

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
consultaconsolidada_03841508000100_23_5_2024_1716857548.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:54:56

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR livro_chancelado_2_1716857696.pdf no
habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:55:05

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR termo_de_autenticidade_1_1716857705.pdf
no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:55:25

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR balanco_complemento_1716857725.pdf no
habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:56:09

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
balanco_2023_livro_chancelado_1716857769.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:57:06

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
declaracao_de_micro_empresa_ou_empresa_de_pequeno_porte_ass_1716857826.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:57:18

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR cartao_cnpj_1716857838.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:58:00

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR fac_estadual_1716857880.pdf no
habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:58:08

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR cnh_jane_1716857888.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:58:16

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR cnh_rubens_1716857895.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:58:35

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR contrato_social_n_13_1716857915.pdf no
habilitanet.

Sistema 27/05/2024
21:59:09

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
sei_00002_001480_2024_91_2_certidao_1716857949.pdf no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
22:04:04

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR cat_27821_1acervo2022_1716858244.pdf
no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
22:04:20

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR cat2024maio_1716858259.pdf no
habilitanet.

Sistema 27/05/2024
22:04:45

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR jorgr_bosque_calcamento_1716858284.pdf
no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
22:06:11

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR
atestado_de_obra_jorge_batista_1716858371.pdf no habilitanet.

28/05/2024, 10:48 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91481/relatorio_ata_parcial_11596145903.html 7/8



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 27/05/2024
22:08:07

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR d_arcoverde_ampliacao2_1716858487.pdf
no habilitanet.

Sistema 27/05/2024
22:08:32

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR armac_o_es_da_obra_1716858512.pdf no
habilitanet.

Sistema 27/05/2024
22:10:23

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR cat_quadra_ubs_1716858623.pdf no
habilitanet.

Sistema 27/05/2024
22:21:23

O fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA acabou de ENVIAR declaracao_1716859283.pdf no habilitanet.

Sistema 28/05/2024
08:39:04

RETORNO DA SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE LOGO MAIS AS 10:00 HORAS VOLTAREMOS A SESSÃO PARA INFORMAR
O RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS.

ATT,

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 28/05/2024
09:31:03

O prazo para o fornecedor CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou
complementares está encerrado.

Pregoeiro 28/05/2024
10:02:59

APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, TENDO EM VISTA QUE A
LICITANTE SUPRIU TODAS AS EXIGÊNCIAS MINIMAS SOLICITADAS NO EDITAL, DECLARO A LICITANTE VENCEDORA E APTA
PARA FUTURA CONTRATAÇÕES

28/05/2024, 10:48 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/91481/relatorio_ata_parcial_11596145903.html 8/8


